'Pro cuius locis explicatione illud sciendum est, cordis meatus ita à natura paratos esse, ut ex vena cava intromissio fiat in cor-

dis

'dis ventriculum dextrum: unde patet exitus in pulmonem: ex pulmone præterea aliam ingressum esse in cordis ventriculum sinistrum, ex quo tandem patet exitus in arteriam aortam, membranis quibusdam ad ostia vasorum appositis, ut impediant retrocessum; sic enim perpetuus quidam motus est, ex vena cava per cor & pulmones in arteriam aortam ut in questionibus peripateticis explicavimus.

'Cùm autem in vigilia motus caloris nativis fiat extra se. ad sensoria: in somno autem intra se. ad cor, putandum est in vigilia multum spiritus & sanguinis ferri ad arterias, inde enim in nervos effertur. In somno autem eundem calorem per venas reverti ad cor, non per arterias, ingressus enim naturalis per venam cavam datur in cor, non per arteriam. Indicio sunt pulsus, qui experientibus fiunt magni, vehementes, celeres, & crebri cum quadam vibracione: in lomo autem parvi, languidi, tardi & rari, nam in somno calor naturalis minus vergit in arterias, in easdem erumpit vehementius, cum experientur; venæ autem con-

trario modo se habent, nam in somno fiunt tumidores, in vigila exiliores, ut patet intuitu eas quæ in manu sunt.

'Transit enim in somno calor nativus, ex arteriis, in venas per oscularum communionem, quam Anastomasis vocant, & inde ad cor. Ut autem sanguinis exundatio ad superiora, & retrocessus ad inferiora instar Euripi, manifesta est in somno & vigilia, sic non obscurus est hujusmodi motus in quacunque parte corporis si vinculum adhibetur, aut alia ratione occultantur venæ. Cùm enim tollitur permeatio intumescent rivuli qua parte fluere solent. Fortè recurrit eo tempore sanguis ad principium ne intercilius extinguitur.

Supradicta & alia id generis de circulari sanguinis motu oscitantur ab auctore proposita non videntur, quamvis enim consulto super hac re non differat, totus tamen in id incumbere videtur ut circulationem sanguinis (hac enim ipsissima phrasí utitur) novis lucubrationibus à nobili Anglo postea dictatam adstruat, modumque operose explicit:

Et licet felicissimæ Angliae adèò magnum anatomiaæ lumen terrarum orbi offerent medullitùs congratuler, dolere tamen est, Cæsalpinum quæ perspicuè satis nullisque verborum ambagibus intricata tradit non magis exco-

luisse & in Hypothesin generi humano profuturam perduxisse, nihilominus par decus manet & illum qui primum invenit, & qui poltremum perfecit; nescio enim an præstat invenisse annotatione.